
558708и199101 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от Jl-UdOjJw Ш 

О внесении дополнений в постановление 
администрации города Тулы 
от 30.12.2013 №> 4457 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на 
основании Устава муниципального образования город Тула администрация города 
Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации г. Тулы от 30.12.2013 № 4457 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции» следующие дополнения: 

в приложении к постановлению: 
а) пункт 15 дополнить подпунктом 9 следующего содержания: 
«9) документ, подтверждающий инвалидность (для признания жилого 

помещения непригодным для проживания по основаниям, предусмотренным 
пунктом 54 Положения), в случае отсутствия соответствующих сведений в 
федеральном реестре инвалидов.». 

б) пункт 18 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания: 
«4) сведения об инвалидности, содержащиеся в федеральном реестре 

инвалидов; 
5) заключение об отсутствии возможности приспособления жилого 

помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором 
проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их 

0 0 0 3 9  



доступности для инвалидов, вынесенного в соответствии с пунктом 20 Правил 
обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего 
имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 "О мерах по 
приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме 
с учетом потребностей инвалидов" (для признания непригодными для проживания 
жилых помещений инвалидов (комната, квартира).». 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель 
главы администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 

ft 


